[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.12.2017 № ПОС.03-1860/17
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением
Администрации г. Переславля-Залесского
от 29.04.2014 № ПОС.03-0637/14

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2017 № 100 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 29.04.2014 № ПОС.03-0637/14 (в редакции постановлений  Администрации г. Переславля-Залесского  от 29.12.2014 № ПОС.03-2010/14, от 18.04.2016  №  ПОС. 03-0516/16, от 05.05.2016 № ПОС.03-0606/16, от 26.07.2016 № ПОС.03-1004/16, от 18.10.2016 № ПОС. 03-1468/16,  от 12.01.2017 № ПОС.03-0010/17, от 22.03.2017 № ПОС.03-0313/17, от 18.05.2017 № ПОС.03-0573/17, от 27.06.2017 № ПОС.03-0814/17, от 29.08.2017 № ПОС.03-1173/17, от 07.11.2017  № ПОС.03-1546/17, от 15.11.2017 № ПОС.03-1600/17), согласно приложению.
           2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
г. Переславля-Залесского				                                                 Ж.Н.Петрова

Приложение к постановлению
Администрации г. Переславля-Залесского
от  25.12.2017 № ПОС.03-1860/17

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения г. Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 29.04.2014 № ПОС.03-0637/14 (в редакции постановлений  Администрации  г. Переславля-Залесского  от 29.12.2014 № ПОС.03-2010/14, от 18.04.2016  №  ПОС. 03-0516/16, от 05.05.2016 № ПОС.03-0606/16, от 26.07.2016 № ПОС.03-1004/16, от 18.10.2016 № ПОС. 03-1468/16,  от 12.01.2017 № ПОС.03-0010/17, от 22.03.2017 № ПОС.03-0313/17, от18.05.2017 № ПОС.03-0573/17, от 27.06.2017 № ПОС.03-0814/17, от 29.08.2017 № ПОС. 03-1173/17, от 07.11.2017  № ПОС.03-1546/17, от 15.11.2017 № ПОС.03-1600/17),  внести  следующие изменения:
1. В Паспорте Программы:
1.1. Позицию 5. «Объемы и источники финансирования муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых средствах» - 695106,3 тыс. руб.
2014 год –8800,4 тыс. руб., в том числе:
городской бюджет –1293,0 тыс. руб.;
областной бюджет – 6467,4 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 1040,0 тыс. руб.
2015 год –10223,9 тыс. руб., в том числе:
городской бюджет –1791,0 тыс. руб.;
областной бюджет –8432,9 тыс. руб.
2016 год –230 138,0 тыс. руб., в том числе:
городской бюджет –5683,7 тыс. руб.;
областной бюджет –178732,2 тыс. руб.;
федеральный бюджет –45722,1 тыс. руб.
2017 год – 234588,3 тыс. руб., в том числе:
городской бюджет – 7275,6 тыс. руб.;
областной бюджет – 183500,4 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 43812,3 тыс. руб.
2018 год – 206781,8 тыс. руб., в том числе:
городской бюджет – 7077,5  тыс. руб.;
областной бюджет –159657,2тыс. руб.;
     федеральный бюджет – 40047,1тыс. руб.
2019 год: –4 573,9 тыс. рублей, в том числе:
городской бюджет – 693,6 тыс. рублей;
областной бюджет – 3880,3 тыс. рублей.
Справочно: по бюджету на 2019 год предусмотрено 200144,7 тыс. руб., из них:
ГЦП "Социальная поддержка населения города Переславля-Залесского» - 200144,7 тыс. руб., в т.ч.:
городской бюджет – 4171,4 тыс. руб.;
областной бюджет – 155777,2 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 40196,1 тыс. руб.

1.2. Позицию 7. «Контакты кураторов и разработчиков программы» изложить в следующей редакции:
« Петрова Ж.Н. 34517
  Тарасова Н.М. 30758
  Коняева Т.Ю.  32505
Медушевская О.В. 32485
Королева М.Ю.      32485
Голубовская С.В.   31768
Клименко Н.Ю.     31443»

2. В разделе III «Цели и целевые показатели муниципальной программы» показатели Городской целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Переславле-Залесском»  на 2015-2018 годы  изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование показателей
	Еди-ница изме-рения
	Базовое
2014 год
	Плановый уровень

	2015 г.
плановое
	2016 г.
плановое
	2017 г.

плановое
	2018 г.

плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество социально ориентированных  некоммерческих организаций,
принявших участие в конкурсе на получение субсидий из местного бюджета
	шт.
	0
	2
	3
	2
	2

	2
	Количество социально ориентированных проектов некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка
	шт.
	0
	2
	3
	2
	2

	3
	Количество инвалидов, детей-инвалидов  и ветеранов г. Переславля-Залесского, принявших участие в реализации проектов (мероприятий)
социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на повышение качества жизни пожилых людей, интеграции инвалидов, детей - инвалидов в общество
	чел.
	0
	0
	780
	1120
	1120

	4
	Количество проведённых семинаров, совещаний, конференций, иных мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций
	шт.
	5
	6
	8
	8
	8

	5
	Количество СО НКО, которым оказана информационная поддержка в средствах массовой информации
	шт.

	0
	2
	2
	2
	2

	 6
	Количество публикаций (статей) о социально ориентированных некоммерческих организа-циях  в газетах  «Переславская неделя»,  «Переславская  жизнь»
	шт.

	0
	3
	4
	30
	30

          3.  Раздел IV«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

IV.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения города Переславля-Залесского» на 2016-2018годы

649474,7

-

-

221568,5

227170,6

200735,6

-

	      Федеральный бюджет
	128028,6
	-
	-
	44169,2
	43812,3
	40047,1
	-

	      Областной бюджет
	507619,1
	-
	-
	173268,9
	178573,3
	155776,9
	-

	       Городской бюджет
	13827,0
	-
	-
	4130,4
	4785,0
	4911,6
	-

	Городская целевая программа «Социальная поддержка пожилых граждан в городе Переславле-Залесском на 2014 - 2018 годы»
	1577,6
	842,4
	465,0
	80,2
	95,0
	95,0

-

	       Областной бюджет
	1112,4
	747,4
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	       Городской бюджет
	465,2
	95,0
	100,0
	80,2
	95,0
	95,0
	-

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2016-2018 годы»
	4856,8
	-
	-

2217,5

1412,0

1227,3

-

	      Федеральный бюджет
	678,0
	-
	-
	678,0
	0,0
	0,0
	-

	Областной бюджет
	1284,9
	-
	-
	1284,9
	0,0
	0,0
	-

	Городской бюджет
	2893,9
	-
	-
	254,6
	1412,0
	1227,3
	-

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Переславля-Залесского на 2014-2016 годы»
	23468,8
	7 958,0
	9 650,9
	5859,9
	-
	-

-

	       Федеральный бюджет
	1914,9
	1 040,0
	0,0
	874,9
	-
	-

-

	       Областной бюджет
	17704,4
	5 720,0
	8 067,9
	3916,5
	-
	-
	-

	       Городской бюджет
	3849,5
	1 198,0
	1 583,0
	1068,5
	-
	-
	-

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы»
	14583,4
	-
	-
	-
	5435,6
	4573,9
	4573,9

	Областной бюджет
	12362,6
	-
	-
	-
	4602,0
	3880,3
	3880,3

	Городской бюджет
	2220,8
	-
	-
	-
	833,6
	693,6
	693,6

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в  г. Переславле-Залесском» на 2015-2018 годы»
	1145,0
	-
	108,0
	411,9
	475,1
	150,0
	-

	 Областной бюджет
	587,0
	 -
	0,0
	261,9
	325,1
	0,0
	-

	Городской бюджет

	558,0
	-
	108,0
	150,0
	150,0
	150,0
	-

	       Федеральный бюджет

	130621,5
	1040,0
	0,0
	45722,1
	43812,3
	40047,1
	0,0

	Областной бюджет

	540670,4
	6467,4
	8432,9
	178732,2
	183500,4
	159657,2
	3880,3

	 Городской бюджет

	23814,4
	1293,0
	1791,0
	5683,7
	7275,6
	7077,5
	693,6

	Итого по программе

	695106,3
	8800,4
	10223,9
	230138,0
	234588,3
	206781,8
	4573,9

     4. В разделе  VII «Основные сведения о программах, входящих в муниципальную программу»:
     4.1. В городской целевой программе «Социальная поддержка населения города Переславля-Залесского на 2016-2018 годы» позицию «Объемы финансирования»  изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых средствах» -  649474,7 тыс.  руб., в том числе:
   средства федерального бюджета – 128028,6 тыс. руб.;
   средства областного бюджета – 507619,1 тыс. руб.;
   средства городского бюджета – 13 827,0,0тыс. руб.
2016 год –221 568,5 тыс. руб., в том числе:
   за счет федерального бюджета – 44 169,2 тыс. руб.;
за счет областного бюджета – 173 268,9 тыс. руб.;
     за счет городского бюджета – 4 130,4 тыс. руб.
в 2017 г. – 227170,6 тыс. руб., в том числе:
     за счет федерального бюджета – 43812,3 тыс. руб.;
за счет областного бюджета – 178573,3 тыс. руб.;
за счет городского бюджета – 4 785,0 тыс. руб.
в 2018 г. –200 735,6 тыс. руб., в том числе:
     за счет федерального бюджета –40 047,1 тыс. руб.;
     за счет областного бюджета –155 776,9 тыс. руб.;
за счет городского бюджета – 4 911,6 тыс. руб.

Справочно: по бюджету на 2019 год предусмотрено 200 144,7 тыс. руб.:
федеральный бюджет –40 196,1 тыс. руб.;
областной бюджет –155 777,2 тыс. руб.;
городской бюджет –4 171,4 тыс. руб.

4.2. В городской целевой программе «Обеспечение отдыха и оздоровления детей
города Переславля-Залесского в каникулярный период на 2017-2019 годы» позицию «Объемы финансирования»  изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых средствах» 14583,4  тыс. руб.,  в том числе:
за счет областного бюджета – 12362,6 тыс. рублей;
за счет городского бюджета –2 220,8 тыс. рублей.
2017 год: – 5435,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет областного бюджета – 4602,0 тыс. рублей;
за счет городского бюджета – 833,6 тыс. рублей.
2018 год: – 4 573,9 тыс. рублей, в том числе:
за счет областного бюджета – 3 880,3 тыс. рублей;
за счет городского бюджета – 693,6 тыс. рублей.
2019 год: –4 573,9 тыс. рублей, в том числе:
за счет областного бюджета – 3 880,3 тыс. рублей;
за счет городского бюджета – 693,6 тыс. рублей».

     4.3. В городской целевой программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Переславле-Залесском» на 2015-2018 годы:
     4.3.1. Позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых средствах» -  1145,0 тыс.  руб., в том числе:
за счет областного бюджета – 587,0 тыс. рублей;
за счет городского бюджета – 558,0 тыс. рублей.
2015 год: – 108,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет городского бюджета – 108,0 тыс. рублей.
2016 год: – 411,9 тыс. рублей, в том числе:
за счет областного бюджета – 261,9 тыс. рублей;
за счет городского бюджета – 150,0 тыс. рублей.
2017 год: - 475,1 тыс. рублей, в том числе:
за счет областного бюджета – 325,1 тыс. рублей;
за счет городского бюджета – 150,0 тыс. рублей.
2018 год: - 150,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет городского бюджета – 150,0 тыс. рублей.
     4.3.2. Позицию «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«- Количество социально ориентированных  некоммерческих организаций, принявших участие в конкурсе на получение субсидий из местного бюджета;
- Количество социально ориентированных проектов некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка;
- Количество инвалидов, детей-инвалидов и ветеранов г. Переславля-Залесского, принявших участие в реализации проектов (мероприятий) социально ориентированных некоммерческих организаций, направленных на повышение качества жизни пожилых людей, интеграции инвалидов, детей - инвалидов в общество;
- Количество проведённых семинаров, совещаний, конференций, иных мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций;
- Количество СО НКО, которым оказана информационная поддержка в средствах массовой информации;
- Количество публикаций (статей) о социально ориентированных некоммерческих организациях  в газетах  «Переславская неделя»,  «Переславская  жизнь».

image1.wmf